ESTADO DE MATO GROSSO

CftMilRil MUNICIPIL DE BARRI DO GIRÇIS
Plenário das Deliberações

1-------~~~~:::---r--IO Projeto de Lei

P R O T O C O L O O Projeto Decreto Legislativo

Projeto de Resolução =: tf-.1~~~P!!\ 'UNICIPAl DE BARRA DO GA RÇAS R MT.

~ I~; .. 'º-'º !0 ... \':\, J?, ___ _ Requerimento

Indicação

Moção

N.o ___ ---1

f, Fun c•on• ,. •o

O Emendo

I AUTOR Vereador LÁZARO SI.,...Rik-'4\i'O DE CARVALHO-PFL

RE OLUÇÃO n~.!Í./92, DE 14.12.92

"Outorga TÍtulo de Cidadania."

A ~IESA DA CÂXARA l+IDNICIPAL DE BARRA DO GAH.Ç.AS ,
ESTADO DE ~MTO ~qossc , faz saber que o Pl nario aprovou e el
promulga a seguinte Resolução:

-Art. 12 • Fica declarado de CIDADAO BARRAGAR•
CENSE, o ilustrfssimo Senhor SAE SILYA, em reconhec
menta aos valorosos serviços prestados a esta cidade e munic!- •
pio.

Art. 2~ - A Mesa da Câmara Municipal baixará
Ato, marcando a data da Sessão Solen~, · para a entrega do Diplo
ma, dando prévia ciência ao agraciado.

Art. 32 - Esta Resolução entra em vigor na da
ta de sua publicação.

Ar • 42 - Revogam-se as disposiçÕes em

rio.
Barra

ESTADO DE MATO GROSSO
CâMIRI MUNICIPIL DE BIRRI DO GIRÇIS
Plenário das Deliberações

o Projeto de Lei

o Projeto Decreto Legislativo

~ Projeto de Resolução

o Requerimento

o Indicação

Moção

o Emenda

I AUTOR Vereador L4Zt..RO SIPRIANO DE CARVALHO-PFL

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Se~~ores Vereadores:

N.o

fls.02

O Sr. Ademar Sousa e Sibva é nascido em 29 de outu-•
bro de 1954, na cidade de Rio Verde-GO, filho da Sr. Mauro Bal
dufno de Sousa e de Dona Maria de Lurdes Silva, casado com Don
Sild:mar Si1veira Spusa e Silva, com quem teve os filhos; Thaci
ana Silveira Sousa e Silva, Ade ar Sousa e Silva Junior e João•
Paulo da Silv ira Sousa e Silva.

É pessoa bastante conhecida, portadora da amizade e
da respeito de muitos barragar·ense, um homem dedicado ao tra
balho e a familia, que com muita luta conseguiu angariar um
bom patrimÔnio, gerando riquezas também para o munic!pio de
Barra do Garças·•

Desde 1972 ele vem lidando na atividade comercial, ' ,
prestando seus serviços a varias empresas, onde adquiriu expe-
riência a gabarito suficiente para o ramo, hoje ele é um dos
mais destacad~s comer ciantes desta cidade, senda proprietário'
do Supermercado Cogal, conhecido e frequentado por todos oa
barragarcenses. ,

Cor~~ecedor de sua trajetoria de vida, achamos que o
referido senhor é portanto merecedor de tal honrar~a e do reco-
nhecimento desta Casa e do povo desta cidade.

Data supra. ~$~~
L Zft.RO 3IPRI ANO DE C.ARV ALHO

Vereador-PFL

·-
--

-
-

COMI:RCIO DE G~NEROS ALIMENTICIOS LTDA.

, _ __, .. .,.,.,~ ~-··-~

.l"'.t.w .... aü'-•\o u _._,~ .. -r.,,,..... I""'\_, ..) ....., ' ..... 4 ' ~
1"'\ . ... ---\,4

r, • ..,.,

r = L•

t- ..,; -"-'•-• ... --

:~...,~

T

- '
<

- ;

l \l

k

'"' ""''
'-" ..... -" ...

....... _ ....

'"' .... ,...
..., ••• '-'J.. .... llo..oi..-.. ..... ~..A. ...... J.._._ -..J--

.f •

!-
:- '1

..... ~

.._;_-.~o._. V\.4.4.·- .... ,

/""' .,
u

- w .... ..
E .. - r - ~u -

.._,.---u-

~ I

""
' v

• .-I ó - - •• . ... ~ .
....) ~- _t,.:....

, ~ IT"' ~

t.: .... l 1 .;_. ... _t,.:.l...., ,., r-----

,..,
u.

- .... - u

..... ~.

.... __

. . . . . . .

...,_,

A ., T~ r ............

o

. . .

. . . . . . .
. . .

..

o..J, ""' - •••••••

Octtc.

- -- 1 ...

. ..

_.,I -

. . . . . .
JÕ • 4' • • • .. •

' oi •

··-:...
- • J - • • • • • • • • • • • e • • ~ • •

11"1: .. , ... - .... "'-
.,

...... _ .... 1 ......

..... - ..

... ' .

. ..,.,
~ '-i.l>J .........

:.:.: v ................ .
2 __ si..._eiro. . . . . . . . . . . . . . .

Jr.
::::1 ,p:r.L~ ......... ,. ,.... !; -,_ K. ., ....

u _ o. r c. •• • •• ..1.-... • ... I
~·

..... oL •

/"" Insc. Est. 13004613-2 CGC 15363682/0001-74

~ua Carlos Gomes. 37 Fone 446-1695 Barra do Garças Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO

Câmara Municipal de Barra do Garças

COMISS O DE CO:~~!TU:ÇÃO ~STIÇA E ?~AÇÃO

AC PROJETO DE RESOLTIÇ!O ? 2 16/92 DE

14.12. 92 , DE .~TOE:A DO S~{HOR V~~EA -

PARE C

O Projeto de Resolução n2 16/92• de 14 . 12.92,

tem ~~damento JurÍdico e está leg~ente amparado pe_a ~ei Org~~ca

do :M:u.r..ic:!pio , combinado com o Regi::nento :nterno da Câmara I.Iur..ici:pal.

de Barra do Garças.

Isto Fosto , nada temos e opor.

Salvo nelho= Juizo , este é o nosso :arecer.

Ver.

-Membro -

~ _RU_A __ M_A_T~O_G~RO~S~S~0~,_4_7 ____ ,_-= _____ FO~N __ E_4_46_-3_32_1 _____ ._. ____ B_A_R_RA __ D_O __ G_A~RÇ~A-S ______________ M_A_TO __ G_R_O_S_S_O